aliquid bona esse. Nazareti nuptie
tatur flos, Videtur autem michi qđ
dam semen fuisse diuine cognitioni
tanquam ecclō jactatum mīras. allo
cutiones pmissiones facte cēlitus
ad patres. abraham scilicet ysaac na
tob. De quo semine scriptum est. dñs
dñs salvaoth reliquisset nob̄ semen.
sicut soloma fuissemus. sicut go
mora similes essemus. floruit autē
hoc semen immirabilibus que ostē
sa sua ex egipto. infi
guris. et patribus protum iter
in deserto. etiam pmissionis.
ideinceps in omnibus iuaticinis
pharum. ino. et quoq; reg
ni ac sacerdotij in. xpc aut
huius seminis. horum florū non
in merito fructus ē intelligitur. dicē
te dō. Dñs dabit benignitatem et
ta uia dabit fructum suū. u

De fructu uentris tui ponam sup se
deum tuam. In nazareth ḡ nunciat̄
xpc nasciturus. quia in fore spatur
fructus processurus. Si pdeunte frue
tū flos decidit. quia uitare appare
te in carne. figura ptransit. Vnde
nazareth enīas galilee dicitur: idē
transmigrationis. quia uascente x̄
illa om̄ia transferunt que superius
enīam. que ut ait apls in figura
contingebant illis. Hos ḡ flores
nos qui iam fructum tenemus p
transisse uidemus. idū adhuc flo

N° 25 rere indeba
bantur vñ
sear. in me
decidat nū
espera
renum. idē
do temporis. Vnde nū
cum suum factum ex misericordia factu
sub lege. dicente ipso. ecce nova facio
om̄ia. uetera transierunt. idē permaneunt
quoniam immutatae suercentis fructus.
flores decidunt latitudine. Vnde tu
fuis fēnum ē. fēnum aruit illos di
cidit. ubi dñi manet metuum. lir
do non ambigis. qui ubi fructus
sit. Verbum autē xpc ē. bonus magis
fructus. qui manet metuum. Si ubi
est fēnum quod aruit. ubi flos qui
decidit. Pp̄s respondet. Om̄nis

Las Orações de San Lázaro.

uit. In non fēnum aruit. dum iste
moni syc pinguedine uacuus.
adhesit. In non etiam flo
decidit. quando glātis quam habe
bant in legē remansit. Si flos non
decidit. ubi ḡ regnum. ubi sacerdotii.
ubi pp̄e. ubi templum. ubi demu
magnalia oīla de quibus glātis
ebant idicere. quanta audiu
rōgnouimus ea. ipsatis
cauerunt nob̄. Et rūm. O
mandauit patribus uīris.
ea filijs suis. Et hec dicta si

S. Lázaro.

quo p
tacē gal
mūlūs
dūrginēm
pulera pīxīo vīgīnītās humili
tās, nēc medīocrīt placet dō illa
āmina, m quā humilitātē comēdat
vīgīnītām, vīgīnītās exornat
humilitātē, S: quānta putas ne
ūnītātē digna ē: in qua humilitātē
grāltat secunditas, partus consecrat
vīgīnītām, Cludis vīgīnē, audis
humilem, si nō potes vīgīnītātē hu
mīlis, imitare humilitātē vīgīnīs,
audābilis vītās vīgīnītās, s: ma
gs humilitātē necessaria, Illa suade
tur, ista pīcipit, Ad illam mītaris,
ad istam cogēris, De illa dicitur, qui
potest exere capiat, de ista dicitur, n
quis efficiatur sicut parvulus iste
non intabit mīgīnum cōlorūm, Il
la g remunīatur, ista erigit, Pote tēmīq
sine vīgīnītātē saluari, sine humi
litātē nō potes, Pote tēmīq
que vīgīnītātē humilitātē
et amīlām, sine humilitātē
nō potes, nec vīgīnītās marie
up quem inquit rēq̄es
si sup̄ quietū et humile?
it, nō sup̄ vīgīnīm,
mīlīs nō ēē, sp̄ sēs

sup̄ eam non requiriūset, Si sup̄
eam nō requiriūset, nec imp̄gnas̄set,
Quoniam enim de ip̄o, sine ip̄o concipet,
Paterū itaq; quia ut de sp̄u sēs conci
pet, sicut ip̄a phib: respexit d̄s hu
militātē ancille sue, pōcūs quam
vīgīnītātē, Et si placuit ex vīgīnī
tā, tam ex humilitātē concepit,
Vnde constat quia etiam ut placet
vīgīnītās, humilitātē pēculdubio fēt,
Quid dicas vīgīo sup̄ba? Maria vīgīnē
se oblitam glāctur de humilitātē, tu
negligendo humilitātē blandiris
tibi de vīgīnītātē, Respexit ait illa
d̄s humilitātē ancille sue, Que illa?
Vīgīo utiq; sobria vīgīo de
uota, Nū, castior illa? Hūqđ
deuotior, Ite nunqđ tua forte pudi
cīcia grātior castitātē marie, ut tu
scīle, sine humilitātē plāce sufficiā
tua, qđ illa nō potuit ex sua, De
mīq; quanto honorabilior es ex singu
lārī munere castimōne, tanto tibi tu
maiorem mīriam facis, quod eius
in te decorem fedas pīxīōne sup̄bie,
Alioquin expedit tibi vīgīnīm nō ēē,
quam de vīgīnītātē mīfēscere, Non
omīnum quidem est vīgīnītās, mītē
tam pāncorū ē cum vīgīnītātē humi
litātē, Si g vīgīnītātē in maria nō potes
in mīri, stude humilitātē mīri, et
si fieri t̄, Qd si vīgīo vīmīlīs es,
quisq; es magnus es, Et tam māius
aliquid quod mīriens in maria scīle;

cum uirginitate secunditas, a sclo
enim non est auditum: ut aliqua similitudine
mater est uirgo. O si cuius matrem adte
das, quo te tua super eius mirabili celsi
tudine ducet admiratio." Nonne ad
hoc ut te uideas, nec satis posse mira
ri?" Nonne tuo inno ueritatis iudicio,
illa que dominum habuit filium, super omnes
etiam choros exaltabitur anglorum?"
An non idem anglorum maria suum
audacte appellat filium dices, fili quo
fecisti nobis sic?" Quis hoc audeat
anglorum? Sufficit eis ipso magno ha
bent quod cum sit spes ex condicione:
genit facili uocati sunt anglorum, testante
deo, Qui facit inquit anglos suos
spes, Maria uero maria se agnoscens.
maiestatem illam cui illi cum reuen
cia seruunt: suum nuncupat filium,
Hec dedignatur nuncupari deus: quod
esse dignatus est, Nam paulo post
dit euangelista: terat inueniens subdi
ctus illis, Quis, quis, quibus?" Deus homini
bus, Deus inquam cui angli subditi
sunt, cui principatus, ipotestates obe
diunt, subdictus erat marie, Nec tan
tam marie, sed etiam ioseph, ipmari
am. Mirare ergo utrum libet, et elige
quod amplius mureris, siue filii be
nignissimam dignationem, siue
in atris excellentissimam dignitatem,
Utrumque stupor, utrumque miraculum,
Et quod femine deus obtempet, humi
litas absque exemplo, et quod femina

do principetur sublimitas sine socio.
Iu landibus uirginum singulariter ca
nitur: quod secundatur agnum, quoque
ierit, Quibus ergo landibus iudicas dig
nam, que etiam pater, Disce homo obe
dere, disce tua subdi, disce puluis obtene
perare, de auctore tuo loquens euangelista:
terat subdictus illis, hanc du
bium: quoniam marie ioseph, tribus
ce superbe enim, Deus se humiliat, tu
te exaltas, "Deus se hominibus subdit,
tu domini gestiens hominibus, tuo te
preponis auctori." Utinam nichil
aliquando tale aliquo cogitanti deus
respondere dignetur, quod tamen in
crepando respondit apostolo, Vnde inquit
post me satanas, quia non sapient
ea que dei sunt, Quo uocens enim
hominibus preesse desidero, tociens
domini meum pretere contendo, tunc uer
non sapio, ea que dei sunt, De ipso namque
dictum est, terat subdictus illis, Si
hominis o homo dignans imitari
exemplum, certe non erit tibi indig
nus sequi auctorem tuum, Si non
potes forsitan sequi eum quoque ar
rit, dignare ut sequi quo tibi conde
cendit, Hoc, et si non potes sublime
insedie semitam uirginitatis, scri
re ut domini preciosissimam uiam humiliati
tas, A cuius rectitudine si qui etiam
de uirginitatis deuicietur, pro
fatear, nec ipsi se uincit ag
cuique ierit, Sequitur quidem

complutus humilis. sequitur uirgo supbus. s; nō eunt quocq; ierit. quia nec ille ascendē potest ad mundiciam agui qui sine maenla est. nec is ad eiusdem mansuetudinē ascēde digulatur. qui scilicet non coram tondente. s; coram occidente se obmutat. Actamē salubriorem elegit sequendi partem in humilitate pccor. quam in uirginitate supbus. cum ecclissius iniundicia sua humili satissatio purget. ihuus pudiciam supbia inquiet. S; felix maria. cui nec humilitas defuit. nec uirginitas. Et quod singulari uirginitas. qm̄ non tñm. s; honorauit secunditas. in chlēmūnus specialis humilitas. qm̄ nō abstat. s; exultit secunda uirginitas. in incorporalis p̄fus secunditā. quam uirginitas simul comitatur. humilitas. Quid horum nō mirabile. quid non in comparabile. quid non singulare. Mirum u si non hesitas meorum pondatione. quid tua iudices dignus admiratione. utrum uidelicet pocius stupenda secunditas in uirgine. an in matr̄gitas. sublinitas uip̄le. an cum a sublimitate humilitas. nisi qd̄ habitant horum singulis p̄ferenda simul cuncta in comparabilitate. ē atq; felicior om̄ia p̄ce in aliqua. Ut quid mirum. mirabilis legitur. ienitetur

in seis suis. mirabiliorem se exibuit in matre sua. Veniamini ḡ conuges in carne corruptibili. carnis integritatem. miramini etiam nos sacre uirgines in uirginitate. uirtutem in om̄is homines di matris humilitatem. honorate sc̄i angli uiri regis matrem. qui n̄re adoratis uirginis ple. ipsum utiq; uirum partē ac uirum regē. uiri genit⁹ reparatorem. uise ciuitati instauratorem. Suis apud nos tā sublimis. mē nos tam humilis. autē partē i autē dēcur i dignitati debita reverentia. i dignitatem honor. Incep⁹
iglā insula sc̄lor̄ amer homilia. ij.
cap.
mod.
122
Ponum quidem canticum illud quod solis dabitur in regno dicere cantare uirginibus. ipsam uirginum regiam cum oct̄is. uno primam inter cecatas esse canitam. nemo cui ambigat. Puto autem illam p̄t illud quod solis hic cum omnib̄ tame uirginibus ei ut dixi commune erit. dulciori quodam atq; eleganciori carmine letificaturā esse ciuitatem dī. Sui utiq; dulcisonos deprimē ut exprimē modulos. ne ipsarum quidem uirginum ulla digna inuenietur. quia soli m̄to decantandum seruabitur. que sola de partu. i partu diuino glātur. si fatur dīcim de partu non inse. s; in ipso quem pepit. Ds siquidē dīs enim est quem pepit. matrem suam singlān incelestibus donatū

glā. singulari mēris. preuenire
curauit i glā. qua uidelicet inef-
fabilitē i intacta encypt. ipare-
ret incorrupta. Porro dñm huusmo-
di decebat natiuitas. q̄a non nisi
de uirgine nasceretur. talis congru-
ebat i uirginī partus. ut non pareret
nisi dñm. Prōinde factor hominum
ut homo fieret uasculatus de homi-
ne. talem sibi ex om̄ib⁹ debuit de-
cidere immo condere matrem. q̄lem
i se decere c̄ebat. i sibi nouerat pla-
citum. Voluit namq; esse uirginem.
de qua immaculata immaculatus p-
cederet. om̄ium maculas purgatur.
Voluit i humile. de qua mittis i hu-
milis. corde p̄dure. harum in se uir-
tutum necessarium om̄ibus saluber-
riūm; exemplum ostensurus. De-
dit ḡ uirginī partum. qui ei iam a-
te i uirginitatis inspirauerat uotum.
i humilitatis prerogauerat m̄itum.
Alioquin quom̄ anḡis eam inseguen-
tibus glā plena p̄nunciat. si quippiā
ut parum boni quod ex glā nō esset habebat.
Et igitur que sc̄m sc̄oz conceptura erat
pariter i partura. s̄ea esset corpore. ac
cepit donum uirginitatis. ut esset i
mente. accepit humilitatis. his nimi-
rum uirgo regia ḡmis ornata uirtu-
tum gemino. quia mentis partē i cor-
poris decorē p̄fulgida. specie sua i
puleritudine sua in celestibus cog-
nita. celi ciuium in se puocauit aspect.

ta nt̄ regis animum in sui concu-
piscenciam inclinaret. Iceleste nū
ciuium ad se de sup̄is educeret. Et
hoc est quod nobis hic euūnglista
commendat. cum anglm phibet a dō
destinatum ad uirginem. A dō inq̄o
ad uirginem. Idest a celso ad humile.
a dñō ad ancillam. a crēatore^{ad} creatu-
ram. Quanta dignatio dī. quanta
uirginis excellētia. Surrit̄ matres.
currite filie. currite om̄is que post euā
i ex euā i parturimini cum t̄sticia.
i parturias. adite uirginalem thala-
mum. ingredimini si potestis sororis p̄dicā
nre cubiculum. Ecce enim d̄s mittit
ad uirginem. ecce assatur anḡis maria.
apponite aurem parieti. auscultate
quid nunciet ei. si forte audiatis ūde
consolemimi. Letare pater adam. I;
magis ta o euā mater exulta. qui
sicut om̄ium parentes ita om̄ium fui-
tis p̄entores. Iquod infelicius est.
prius p̄entores quam parentes. dñm
bo inquam consolamini sup̄ filia.
Itali filia. s; illa amplius. de qua
malum ortum est prius. cuius ob-
probrium in om̄is p̄transit mulieres
Iustat namq; tempus quo iam toll-
tur obprobrium. nec habeat vir qui
causetur adūsus feminam. qui utiq;
dum se imprudenter excusare con-
retur. crudelē illam accusare ne-
cuntatus est dicens. Oulier quam
dedisti michi. dedit michi de ligno.

¶ comedi. Propterea curie eua ad
mariam. mat^{cum} ad filiam. filia p^{ro} matre
respondeat. ipsa matris obpbrum
anferat. ipsa patri p^{ro} matre satisfaciat.
quia ecce si vir cecidit p^{ro} feminam.
iam non erigitur nisi p^{ro} feminā. Qd
diedū o adam? O mulier quam dedisti
michi. dedit michi de ligno ¶ comedi.
Verba malicie sunt hec. quibus ma-
gis augeas culpam^{q̄m} deleas. Herupta
men sapiencia uincit maliciam. cu
occasionem uenie quam ate d̄s in
terrogando elocere temptauit s; non
potuit. mitesauit indeficientis sue
sue pietatis inuenit. ¶ Edicatur ne
pe femina p^{ro} feminā. prudens p^{ro} fa-
tua. humilis p^{ro} supba. que p^{ro} ligno
mortis. gustum tibi porrigit uite.
¶ p^{ro} uenenoso cibo illo amaritudinis.
dulcedinem pariat fructus etiū.
¶ Huta igitur uerbum inique excusacio-
nis. in uoce grārum accionis. idic.
Dñe mulier quam dedisti michi dedit
michi de ligno uite ¶ comedi. ¶ dul-
ce factum est sup mel ori mō. quia
in ipso uiuificasti me. sc̄e enim ad
me missus est angls ad virginem.
et utandam. ¶ om̄i honore dignissi-
mū in uirginem. O feminam singlā
et utandam. sup om̄is feminas ad
uiabiles. parentum reparatēm.
¶ om̄i uiuificatēm. Missus est
aut angls ad uirginem. Virginē
uirginem mente. uirginē p̄fes.

sione. uirginem dēm qualem de-
scribit apls. me et corpore scām.
Nec nouiter uer fortuitu inuentam.
s; ascē electas. ab altissimo preo-
gnitam. et sibi paratam. ab anglis
seruatam. a patib⁹ p̄signatam. a
p̄b̄is p̄missam. Scrutare scripturas.
¶ p̄ba que dico. Visne ut et ego aliq
ex his testimonia hic inseram? Ut
panca loquar de pluribus. quam
aliam tibi d̄s p̄dixisse uidetur.
quando ad serpentem ait. nūnicici
as ponam uir. et i mulierem. Et
si aohn. dubitas an de maria hoc
dixit. audi quod sequitur. Ipsa con-
teret caput tuum. cui hec seruata
uictoria est. nisi marie? Ipsa p̄culdu
bio caput contuit uen enatum. que
omnīmodam maligni suggestionem
tam de carnis illecebra. quam de mē-
ris supbia deduxit ad nichilum. Quā
new aliam salomon requirebat cum
dicebat. mulierem fortem quis inuen-
iet? Hocerat quippe vir sapiens hu-
ius sexus infirmitatem. fragile corp.
lubricam mentem. quia tamen et dñ
legerat p̄misisse. et ita uidebat congrue-
re. ut qui uicerat p^{ro} feminam. uincere
tur p^{ro} ipsam. uehemēter admirans aie-
bat. O mulierē fortem quis inueniet?
Qd est dicere. Si ita de manu femine
pendet. et iū om̄i salus. et innocēcie
restitucio. et de hoste uictoria. fortis
om̄mo necesse ē. ut p̄uideat. que ad tacū

opus possit esse idonea. Sed mulierem
fortem quis inueniet? Ac ne hoc que-
suisse putetur despando: subdit ipsa
do. Procul et de ultimis fructibus preci-
eius, hoc est. Non uile, non parvum,
non mediocrem, non demissum de terra; s;
de celo, nec de celo primo tristis. preci-
us fortis humus mulieris. sed a summo celo
egressio eius. Quo deinde rubus ille
quondam mosaicus portendebat. si a
mas quidem emittens. sed non ardentes;
nisi mariam parientem, et dolorem
non sufficientem? Quod ergo uirga
aaron florida, nec hunc etata, nisi
ipsam concipientem, quamvis viru-
num cognoscentem, humus magni mi-
rauli macrostomum ysaia edisse
rit dicens. Et geratur uirga de ra-
dice iesse. et flos de radice eius ascen-
det. uirga uirginem, florim uirginis
partum intelligens, sed si tibi quod
nunc inflore xpc intelligi dicitur. supi-
oni uidetur aduersari sententie qua no-
virga flore. sed flos fructu designari
dicebatur. non ins meadē aaronica vir-
ga que non solum floruit. sed et frondu-
it. et fructum emisit, non solum flore
vel fructu. sed ipsi etiam frondibus
eundem significari. Non enim et apud
mosensem nec fructu virga, nec flore.
sed ipsa virga demonstrari. Illa utique
virga, qua feriente aqua ut diuidi-
tur transiuntur. ut de petra excutitur
bibuntur. Nullum autem meonemēs

est diuersis rebus. diuersis ^{et causis} xpīm fi-
gurari, et in uirga quidem potenciam
in flore vero flagranciam, in fructu
autem sapori dulcedinem, in frondibus
quosq; sedulam eius intelligi prece-
nem, qua uidelicet parvulos ad se co-
fugientes sub umbra alarum suarū
prege non definit, sine ab estu carna-
lium desidiorum, sine afacie impiorum,
qui eos affligerunt, Bona et desidera-
bilis umbra sub aliis ihu, uirtutum
est, fugientibus refrigerium, gratum
fessis refrigium, Misericordia domini
ihu misericordia mei, quoniam in te co-
fidit anima mea, et in umbra alarum
tuarum spabo, donec transeat iniqui-
tas, In hoc tamen ysaie testimonio;
florem filium, uirgam intellige ma-
trim, quoniam et uirga floruit absq;
germme, nec uirgo concepit ex homi-
ne, Nec uirgo uiuere floris fecit emul-
sionem, nec uirginis pudorem sacri par-
tus edidit, Proferamus et alia uirgi-
ni matre, doce filio, congrua de lep-
tis testimonia, Quod illud genito-
ris significat uellus, quod utique de
carne tonsum, sed sine uulnere carnis
in area ponitur, et nunc quidem lana.
nunc in area rite profunditur, usi car-
nam assumptam de carne uirginis.
et absq; detimento uirginitatis, Si in
utique distillantibus celis tota se infun-
dit plenitudine uirginitatis, ad ut ex
haec plenitudine omnes accipiant, qui

sine ipsa non aliud quam terra arida sumus, huic quoque ^{de} geometrico facto propheticum dictum pulcre satis conuenire uidetur: ubi legitur: Descendit sicut pluvia uellus. Nam per hoc quod sequitur: et sicut stillicia stillancia super terram: idem intelligi datur: quod per multam rorae madidam aream, pluvia nempe uoluntaria quam segregauit a deitate sue placide prius et absque strepitu operationis humane, suo se quietissimo clapsu uirgineum demisit in uterum: postmodum ubique terrarum diffusa est per ora predicatorum: non iam sicut pluvia in uellus sed sicut stillicia stillancia super terram, cum quodam utique strepitu tuborum ac sonitu miraculorum, Si quidem recordare sunt nubes ille que portabant pluviam: preceptum sibi fuisse cum mittentur, Quod dico ubi intenebris dicite in lumine: et quod in aure auditis, predicate super terra, Quod fecerunt, Et enim in omnem terram erunt sonus eorum: et in fines orbis terrae uba eorum, Audiamus et iheremus noua ueribus natiemantem: et quem presentem monstrare non poterat, uenturum et ardenter desiderabat et fidei promittebat, Nouum inquit creauit dominus super terram: femina circumdat virum, Que hec est femina? Quis non iste vir? Aut si vir, quando a femina circumdat? Aut si a femina circumdat potest, quomodo vir? et ut

aptius dicam: quomodo simul potest vir esse: et in utero matris? Hoc est enim a femina circumdat, Nouum uir, qui scilicet infanciam, puericiam, adolescenciam, atque iuuentutem, transeuntes: ad gradum usque senectuti primum puerunt, Qui ergo iam adest grandis est, quomodo a femina circumdat potest? Si dirisset femina circumdabit infans, nec femina circumdabit parvulum, nec nouum uidetur, nec mirum, Hunc autem quia nul tale posuit, sed dicit virum: querimus que sit nouitas hec, quam a deo fecit in terra: ut femina virum circumdat, et vir intia femini unius corpusculi membra sese subiungat? Quod hoc est miraculum? Nigro potest homo ut aucto nichodemus inuenire in atrio sue iterato intrare, et renasci? Sed nito me ad conceptum partumque uirginalem: si forte inter plurima noua ac mira, que ibi profecto inspicit qui diligenter inquirit, etiam hanc quam de propheta psaltri regiam nouitatem, Porro ibi agnoscatur longitudo brevis, latitudo angusta, altitudo subdita, profunditas plana, Ibi agnoscatur lux non luces, uerbum infans aqua siciens, panis esuriens, Videas si attendas potentiam regi, sapientiam instrui, virtutem sustentari, dumdemque lactentem, sed anglo reficiem, uagientem, sed miseros consolantem, Videas si attendas tristari leticiam, pauere fiduciam, salutem pati,

uitam mori. fortitudinem infirmari.
S; quod non minus mirandum est:
ipsa ibi cernitur istitia letificans. pa-
uer confortans. passio saluans. mors
uiuificans. infinitas roborans. cui
iam illud quoq; non occurrat. quod
querbam? Nunquid non facile tibi
est me hec feminam agnoscere. miru
circundantem: cum mariam uideas in
rum apbatum a dō ih̄m suo utō cir-
cumplecentem. Virum autem d̄xim
fuisse ihm. non solum cum iam dice-
tur vir p̄phā potens in spe et sermone:
S; etiam cum te nā adhuc infantis di-
membra blando ut souēt ingremio ut
duraret in utō. Vir ḡ erat ih̄e needum
etiam natus. S; sapiencia. nō etate.
animi vigore. non corporis. mat̄ita
te sensuum. non corpulentia men-
brorum. Neq; enim minus habuit
sapiencie ut pocius non minus fuit
sapiencia ih̄e conceptus. qm̄ natus.
parvus. quam magnus. Sine ḡ in
utero. latens sine uagiens in p̄sepio.
sine iam grandisculus interrogans doc-
tores in templo. sine iam pfecte etatis
docens in p̄to. eque pfecto plenus fuit
spū sc̄o. Nec fuit hora in quacumq;
etate sua. qua de plenitudine illa qm̄
in sui conceptione accepit in utō. ut ali
quid innueretur. ut eidem aliquid addi-
ceretur. S; a principio pfectus. a princi-
pio inquam plenus fuit spū sapien-
cie et intellectus. spū consilij et fortitudi-
nis.

spū scientie et pietatis. et spū timoris
dñi. Nec te moueat quod de ipso le-
gis in alio loco. Ihs̄ autem pficiebat
sapiencia et etate. et grā. apud dñm et
homines. Nam quod de sapiencia hic et grā
dictum ē. non sedīn quod erat. s;
sedīn quod apparebat. intelligendum ē.
Non quia uidelicet aliquid ei nouum
accedēt. quod non habet. sed quod acce-
dere uideretur. quando uolebat ipse
ut uideretur. Cu homo cum pficiis.
nec quando nec quantum uis pficiis.
S; te uesciente tuus pfectus moderatur.
tua uita disponitur. At u puer ih̄e q̄
disponit tuam. ipse disponebat et suam;
et quando uolebat. et quibus uolebat.
sapiens apparebat. quando et quibus
uolebat sapientior. quando et quibus
uolebat sapientissimus. quamquam
in se nunquam esset nisi sapientissi-
mus. S mult̄ et cum semp̄ om̄i grā
plenus fuisse. sine quam apud dñm
sine quam apud homines habe debet.
p suo tamen arbitrio eam nunc plus.
nunc minus. ostentabat. p ut cernen-
emus ut m̄tis congruere. ut saluti er-
pedire sciebat. constat ḡ quia ih̄e in
nilem animum habuit. et si semp̄ in
corpo non apparuit. cur deniq; dubi-
co mirum fuisse in utō. quem inibi dñm
fuisse non ambigo. Ominus quippe ē
esse mirum. quam esse dñm. S; inde
si non etiam hanc iheremie nouita-
tem. ysaías lucidissime apit. qui et

S

nonos superius aaronicos flores exposuit. Ecce inquit virgo concepit et pariet filium, haec habes feminam. scilicet virginem, vis et de uero audire quis sic. Et vocabitur ait nomine eius emmanuel. id est nobiscum deus. feminam itaque circumdans uirum. virgo est concepies dominum. Uides quam pulchra et concorditer sunt mura facta. et mystica dicta sibi in uicem conciunct. Vides quam stupendum sit hoc unum virginem et in uirgine factum miraculum. quod tot miracula preuenierunt. tot oracula promiserunt. Unus mirorum fuit spiritus pharum. et hie diversis modis. signis. et temporibus. eandem rem diversi non diversi oportebant et preuiderunt. et prodixerunt. Quod moysi monstratum est in rubro et igne. aaron in uinga et flore. gedeoni in uellere et rure. hoc salomon apte predictit in muliere forti et eius precio. aptius iheremias penit de feminam et uno. apertissime ysaia declaravit de virginem et domino. gabriel tandem exhibuit ipsam virginem salutando. ipsa uanitas est. de qua uinc euangelista. dominus est. ait angelus gabriel a domino ad virginem. sponsatam ioseph. ad virginem inquit sponsatam. cur sponsatam. Cum esset inquam virgo electa. et ut ostensum est virgo conceptua. virgo partura. mirum cur sponsata fuerit non nuptia. Nunquid ut hoc casu factum quis dixit. Non est casu factum

quod rationabilis causa commendat. causa ualentilis et necessaria. dum in prorsus admittentia consilij digna. Dicam quod michi immo quod ante me patibus usum est. Illa itaque fuit ratio desponsacionis marie. que et dubitacionis thome. Nos siquidem erat uidox. ut a die desponsacionis sue usque ad tempus nupiarum. sponsis spouse traderentur custodiende. Quatuor earum ipsi eo sibi pudiciciam curiosius seruarent. quo sibi ipsi fiduciores existent. Sicut ergo thomas dubitando. palpando. constantissimus factus est dominice confessor resurrectio nis. ita et ioseph mariam sibi desponsando. eius conuersatione in tempore custodie studiosius compendando. factus est pudicie fidelissimus testis. Pulchra utriusque rei conuenientia. Et dubitatio thome et desponsatio marie. potant quidem similis nobis laqueum erroris uiuere. fidi uidelicet in illo. castitatis in illa. uitatem in suspitione adducere. Sed ualde prudenter et pie per continentum factum est. ut unde metuebat suspicio. firma sit certitudo. Nam et de filii resurrectione cieus quidem ego qui infirmus sum crediderim thome dubitantem et palpanti. quam cephe audienti et credenti. et de mattis continencia facilius sposo eius custodiendi et experienti. quam ipsi quoque virginis de sola sua conscientia se defendant.

Vie queso quis eam uidens non de-
ponsatam et grauidam: non potius
diceret meretricem quam virginem?
Non autem decebat hoc dici de matre
domini. Colerabilius uero honestius fu-
it. putari ad tempus christum de coniugio
fuisse natum quam de fornicatione.
Sed nunquid non poterat inquis dominus apostoli
aliquid ostendere signum: quo uideli-
cer fieret ut eius uerba infamaretur.
nec matrem criminaretur? Propter ueroque. Sed:
non poterat latentes demones: quod scirent
homines. Oportebat autem a princi-
pe mundi aliquandiu celari domini
consilii sacramentum: non quod dominus
si palam opus suum facere uellet.
impediri posse ab illo metueretur. sed:
quia ipse qui non solum potenter: sed
etiam sapienter queruntur: uoluit se
sicut in omnibus suis opibus quasdam
rerum uel temporum congruencias prodi-
uis pulchritudinem seruare consuevit:
ita in hoc quoque tam magnifico opere
suo indelebilis reparacionis non tantum
potenciam: sed et prudenciam ostendere
uoluit: et quamquam illud alioquin
uellet perficere potuisset: placuit ei tam
et potius et modo: et ordine hominem sibi
reconciliare: quo nouerat occidisse: ut
sicut diabolus prius feminam seduxerit.
et postmodum virum per feminam uic-
ita prius a femina uirginem seducetur.
et post a uiro christo apte debellaretur:
quatenus malicie fraudi dum ars

pietatis illuderet: ac maligni forti-
tudinem christi uirtus conteneret. diabo-
lo dominus et prudenciam appareret et forceret.
Ita quippe docuit incarnatam sapien-
tiam spiritalem uincere maliciam.
quo non solum attinget a fine usque
ad finem fortiter: sed et disponet omnia
suauiter. Attingit autem a fine usque
ad finem. id est a celo usque ad infernum.
Si ascendens inquit in celum tu illic es:
si descendens in infernum ad es. Vtrobique
uero fortiter: quando et de supernis expulit
superbum: et apud inferos spoliavit
auarum. Conueniens ergo erat ut suau-
iter quoque omnia celestia simul et terrena
disponeret. quatinus et illuc deiciens
inquietum. reliquos in pace firmaret.
et huc debellaturus mundum. ubi
prius sic humilitatis et mansuetudi-
nis ualle necessarium exemplum
relinqueret. sicut mirabili fieret mo-
deranime sapientie. ut et suis suauis.
et hostibus fortis appareret. Quod enim
prodesset diabolum a deo expugnari.
nobis manentibus superbis? Necessa-
rio igitur desponsata est maria ioseph.
quando per hoc et a canibus semper absco-
ditur. et a sposo uirginitas confabatur.
et uirginis tam ueruendie pareatur.
quam fame uidetur. Quod sapienti?
Quod diuina dignus prudencia? Uno
tali consilio secretis celestibus et admittit
titur testis. et excluditur hostis. et integratur
seruatur fama uirginis matris. dicoque

quando peccussit iustus adultere. Siquid
Scriptum est autem. Joseph autem iur
eius cum esset iustus. et nollet eam tra
ducere. uoluit occulte dimitte eam. Bene
cum esset iustus noluit eam traducere.
quia si cum neqq̄in iustus erat. si cagiu
tam ream sensisset. sic nichil omnino
iustus non esset. si probatam minoriam
condēpnasset. Cum ḡ esset iustus et noll
eam traducere. uoluit dimitte eam. Quare
uoluit dimitte eam. Accipe et in hoc no
meam. scilicet patrum sentenciam. Propt̄ hoc
Joseph uoluit dimitte eam. ppter quod et
petrus dominum a se repellebat dicens. exi
a me domine quia homo peccor sum. ppter
quod et centurio a domo sua eum prohibe
bat cum diceret. domine non sum dignus
ut intres sub tectum meum. Ita ḡ et
Joseph indignum et peccarem se reputas.
dicebat intra se a tali et tanta non debere
sibi ultra familiare prestari contuber
nium. cuius super se mirabilem erpaue
cebat dignitatem. Videbat et horre
bat diuine presencie certissimum
gestantem insigne. et quia misericordia
penetrare non poterat. uolebat di
mittere eam. Expauit petrus potē
cie magnitudinem. erpauit centurio
presencie maiestatem. exhorruit mi
mirum et Joseph sicut homo huius
tanti miraculi nouitatem. miseri pro
funditatem et id uoluit occulte di
mittere eam. Mirans quod Joseph
pregnantis sese consorecio uirginis

uicibus at indignum. cum au
diatis et sciam helisabeth eius no
posse ferre presenciam. nisi cum
tremore quidem et reuacia. dicit
namque. Unde hoc michi ut ueni
at matrem domini mei ad me. Ideo itaque
Joseph uoluit dimitte eam. Sed cur
occulte et non palam. Ne uidelicet
de uocib⁹ causam inquireret. exige
retur; reddere rationem. Quid enim respo
det uir iustus. ppter dure cūcīs ppter
non credenti et contradicenti. Si di
ceret quod sentiebat. quod de illi
punitate conprobauerat. nonne mox
mereduli crudelesque uidi subsanna
rent illum. lapidarent illam. Quando
namque uictati crederent tacenti et
uterio. quam postea contemserunt
claimantem in templo. Quid facient
needum apparenti. cui postmodum
imprias manus imicerunt. etiam
miraculis coruscanti. Verito ergo uir
iustus ne aut mentiri aut diffama
re cogeretur minoriam. occulte di uoluit
mitte eam. Sim illi aliter quis sentiat
et Joseph sicut hominem dubitasse
contendat. sed quia iustus erat. tra
ducere noluisse suspectam et id uoluit
uoluit occulte dimitte eam. breuiter
respondeo. etiam sic illam dubita
cionem Joseph fuisse necessariam.
que diuino meruerit certificari ora
culo. Sie quippe scriptum est. hec
autem eo cogitante. quo scilicet occulta

dimitteret eam. apparuit ei angelus in somnis dicens. Joseph fili domini. noli timere accipe mariam coniugem tuam; quod enim in ea natum est de spiritu sancto est. Itaque propter rationes istas desponsata est maria ioseph. ut post eius sicut ponit euangelista. virgo cui nomen erat ioseph. Iurum nominat. non quia maritus. sed quod homo virtutis erat. Neque potius quia iuxta alium euangelistam non vir simpli citer. sed vir eius dictus est. multo appellatur quo necessarie putatur. Debuit ergo vir eius appellari. quia necessarie fuit et putari. sicut et pater saluatoris. non quidem esse. sed dici nunc ut putaretur esse. dicente hoc ipso euangelista. Et ipse ihesus erat incipiens quasi annorum triginta ut putabatur filius ioseph. Nec vir ergo matris. nec filius pater extitit. quamvis ita ut dictum est. et necessaria dispensatione utrumque ad tempus. et appellatus et putatus.

Conice tamen ex haec appellatione qualiter dispensatoria mutu honorari intantum quatinus saluatoris pater et dictus et creditus sit. conice et ex proprio vocabulo quod augmentum interpretari non ignorans. qui et qual homo fuerit iste ioseph. Similiter in mente magni illius patriarche uerdicti in egypto. et scito ipsius istum non solum vocabulum fuisse sortitum. sed et castimoniam adeptum.

innocencia assentum. et gratiam. Si quidem ille ioseph fratrua ex iudea venditus et ductus in egyptum. Christi uenerationem prefigurauit. iste ioseph herodianam fugiens iudeam. christum in egyptum portauit. Ille deo suo fidei seruans. domine noluit comisceri. iste dominus suam dominum sui matrem uirginem agnoscebat. et ipse fideliter custodiuit. Illi data est intelligentia sompniorum. isti datum est conscientiam fieri atque participem certitudinum sacramentorum. Ille frumenta seruauit. non sibi sed omni populo. iste panem unum de celo seruandum accepit. tam sibi quam toti mundo Non est dubium quim bonus et fidelis homo fuerit iste ioseph. cui mater desponsata est saluatoris. fidelis in quam seruus et prudens quem constituit dominus sue matris solatum. sive carnis nutrictum. solum denique in triis magni consilij coaductorem sibi fidelissimum. huc accedit quod dicitur fuisse de domo domini. Vere enim de domo dauid. uere de regia stirpe descendit vir iste ioseph. nobilis genere. inter nobilior. Plane filius dauid. non degeneratus a patre suo dauid. Provisus inquit filius dauid. non tantum carne. sed si de. sed scientia. sed deuotione. Quem tanquam altum dauid dominus muuerit sed in cor suum. cui tuto committit secretissimum ac sacratissimum sui cordis arcanum. Cui tanquam alti dauid meerta et occulta

sapiencie sue manifestavit. et dedit
illi non ignorum esse multij. quod ne
mo principum huius scilicet agnouit. Cum
demq; datum est quod multi reges et
Ipsae cum uellent uidere non uiderunt. et
audire. et non audierunt. non solum in
dere et audire. sed etiam portare. deducere.
amplecti. deosculari. nutritre. et custodi
re. Non tamen autem ioseph. sed et ma
ria descendisse credenda est de domo
david. Alioquin non fuisse despousata
uiro de domo dauid. si non esset ipsa
de domo dauid. Ambo igitur erant
de domo dauid. sed in altera completae.
uitas quam manuit dominus dauid. alio
tamen coscios et teste. adimplete promis
sions. In fine autem usus. et nomen in
quit uirginis maria. Loquamur pau
ca. et super hoc nomine quod interpretatum
maris stella dicitur. et matri uirginis
uulde conuenienter aptatur. Ipsa namque
aptissime sideri comparatur. quia sicut
sine sui corruptione sidus suum emit
tit radium. sic absque sui lesione uirgo
partur filium. Nec sideri radius sua
minuit claritatem. nec uirginis filius
suam integritatem. Ipsa ergo est nobilis
illa stella. ex iacob orta. cuius radius
uniusum orbem illuminat. cuius splen
dor prefulget in supernis et inferis pene
trat. tias etiam plustrans et calefaciens
magis mentes quam corpora. souet
uirtutes. ex quo uicia. Ipsa inquam
est preclara et exima stella. super hoc ma

magnum et spaciousum necessario sub
lenata means mitis. illustrans exemplis.
O quisquis intelligis in huius
scilicet per annos magis inter pcellas et tem
pestates fluctuare quam per terram ambu
lare. ne autem octos a fulgore huius
sideris. si non mis obrum pcellis. Si in
surgent uenti temptationum. si incur
ras scopulos tribulationum. respice
stellam. uoca mariam. Si iactaris sup
bie undis. si ambitionis. si detractionis.
si emulationis. respice stellam. uoca
maria. Si iracundia. aut auaricia.
aut carnis illecebra. nauiculam concu
serit mentis. respice ad mariam. Si en
imum immanitate turbatus. consci
encie feditate confusus. iudicij horrore
perterritus. baratis incipias. Absorben tri
tice. desperationis abusso. cogiti mariam.
In piculis. in angustijs. in rebus dubijs.
maria cogita. O mariam uoca. non
recedat ab ore. non recedat a corde. Tunc
impetres eius orionis suffragium. ne de
seras consueta exemplum. Ipsam
sequens. non deridas. ipsam rogans no
despas. ipsam cogitans non erras. Ipa
tenente non corruias. ipsa pregenti no
mebas. ipsa duce non fatigaris. ipsa
apicia pueris. et sic in tempore erabis.
quam nito dictum sic et nomen ur
ginis maria. Sed iam modice pausan
dum est. ne et nos intransitu claritate
taui luminis intueamur. Ut enim uer
bis apostolis utar. bonum est nos hic esse.

Let libet dulciter contemplari in silencio: quod laboriosa non sufficit exprimere locutio. Interim autem deuota scintillantis sideris contemplatione feruencior reparabitur in his que se cunctur disputatio. **Ego hunc bonum.**

ibenter ubi michi congruerit video: uba secorū assumo: quo ut ex uasculorū pueritudine graciona fiant quęq; meis lectori apposuerim. Ut autē nunc apostolicis uerbis incipiam: ne michi non quidem sicut p̄phā quia tacui. sc̄: quia locutus sum: qm̄ vir politus labijs ego sum, heu quanta uana. quanta falsa. quanta turpia p̄ hoc ipsum spuriissimum os meum euomuisse me recolo: in quo nunc celestia reueluere uba p̄sumō. Et ehemener tunc: ne iam iam tribile illud audiam in me directum. Quare tu enarras iusticias mā. et assumis testamentum meum p̄ ostium. Hancam michi de signo altari non quidem carbo unius. sc̄: ingē globus igneus afferatur: qui uidelicet multam et inuetatam pruidentis ois mei rubiginem ad plenum ero quere sufficiat. quatinus anglī ad uirginē. et uirginis ad ipsum. grata minorem ac casta colloquia. dignus habeat mox qualicūq; replicare sermone. dicit ḡ ea euanglista. Et ingressus anglī ad eam. hanc dubium quin ad mariam dixit. dñe grā plena dñs tecum. Quo ingressus adeam! Puto insecerariū pudicij

cubili. ubi illa fortassis clauso sup se ostio: orabat patrem suum in abscondito. Solent anglī ad statu orantibus. et delectari in his quos uident levare puras manus moracionem: holocaustū sc̄e deuocionis gaudent se offerre diuino conspectui uodore suavitati. Marie autem oriones quantum placuerunt inconspectu altissimi: anglī indicauit. qui ingressus ad eam cum tanta eam reuencia salutauit. Nec sunt difficile anglō p̄clausum ostium penetrare ad abdita uirginis. cum utiq; ex subtilitate sue substancialie hoc habeat in natura. ut nec seris ferreis eius creatur ingressus: quocumq; suis enim impetus ferat. angelicis enim sp̄ib; parietes non obstant. sc̄: cuncta illis insibilia cedunt: cuncta eque corpora quācumlib; solida uel spissa. penetrabilia sunt eis ac p̄uia. Suspiciendum ḡ n̄ ē. quod aptum inuenit anglī ostium uirginis. cui nimis impedito erat hominum fugere frequencias. uitare colloquia. ne ut orantis perturbaretur silencium. uel continentis castitas temeraretur. Slaserat utiq; etiam illa hora sum sup se habitaculum prudentissima uirgo. sc̄: hominib; non anglis. Proinde t̄ si potuit adeam anglī. sc̄: nulli hominum facilis patebat accessus. Ingressus ḡ anglī adeam. dixit. dñe grā plena: dñs tecum. Legimus in actib; apolorū: et stephanum plenum grā. et apłorū

repletos spū scō. s: longe dissimiliter a
maria, Alioquin nec in illo habitavit
plenitudo diuitias corporaliter: quē
admodum in maria: nec illi accepunt de
spū scō quomodo maria, Ave inquit
grā plena: dñs tecum, Quid mirum si
grā plena erat: cum qua dominus erat?
S: hoc poemis mirandum est: quomodo
qui angelum miserat ad virginem ab
angelo inuentus ē esse cum uirgine, Ita
ne uelocior angelo fuit d̄s. ut festinante
nuncium celerior ipse preueniret adīa:
Hec mirum, Nam cum esset rex in acu
bitu suo. nardus uirginis dedit odore
suum: i ascendit glie eius fumus ar
matis: i inuenit grā coram oculis
dñi. clamantibus qui circumstabant.
Quae est ista que ascendit pdesertum sic
uirgula sumi ex aromatibus murre
i thuris? Statimq; rex egrediens de
loco scō suo. exultauit ut gigas adcur
rendam uiam. i liez asuummo celo eg
sio eius. nimio tamen puolans deside
rio. preuenit suum nuncium d̄s advir
ginem quam amauerat. quam sibi
elegat. cuius decorum concipiuerat.
Quem pspiciens alonge uementem: g
tulans i exultans ait ecclia. Ecce si sa
liens in montibus. transiliens colles.
Merito autem concipiuit rex decorum
uirginis, Observauerat eum quicquid
longe ante premonita fuerat apatre
suo dauid. dicente sibi. Audi filia et
uide: i inclina aurem tuam i obliuiscere

pplm tuum i domum patris tui, Et
si hoc feceris. concupisces rex decorum
tuum, Audiret quippe i uidit. noq;
ut quidam qui audientes non audiuit.
i uidentes non intelligunt, S: audiuit
i credidit. uidit i intellexit, Et inclina
uit aurem uidelicet ad obedientiam:
i cor suum ad disciplinam, Et oblitera
est ppml suum i domum patris sui:
qua nec ppml suum angē pro his success
ione. nec domui patris sui relinquere
curauit h̄edem. s: quicquid honoris in
pplo. quicqd de patna domo rerum t̄x
uarum habere potuiss: om̄ia arbitria
est quasi st̄ora. ut xp̄m lucē faceret,
Hec sefellit eam intencio. qndo i xp̄m
sibi filium uendicauit. nec ppositum
pudicicie violauit, Bene ḡ grā plena.
que i uirginitatis grā tenuit. i in
sup̄ secunditatis grā acquisuit. due
inquit grā plena: dñs tecum, Dñs enī
qui ubiq; equaliter totus est p̄suam
simplicem substanciam. aliter tamen
irrationalibus creatūs quam in cēs.
i ipsarum alt̄ in bonis quam in malis
est p̄ efficaciam, Ita sane est in irrationalibus
creaturis. ut tam̄ non capiat̄
ab ipsis. Irrationalib' autem omnibus
quidem capi potest p̄ cognitionem. s:
ab omnib' tantum capit̄ etiam p̄ amore,
In solis ḡ bonis ita est ut etiam sit cum
ipsis. p̄t concordiam uoluntatis, Hā
dum suas uoluntates ita iusticie
subdunt. ut dñm non dedebeat uelle

quod ipsi uolunt. p
hoe quod ab
eius uoluntate non dissenciunt. dñm
sibi sp̄aliter iungunt. S; cum ita sit
cum omnibus sc̄is. specialit̄ tam cum
maria. sum qua utiq; tanta ei cons̄cio
fuit. ut illus non solum uoluntatem.
s; etiam carnem sibi coniungeret. ac
de sua uirginisq; substancia unum
xpm efficeret. uel pocius unus xpe fie
ret. qui si nec totus de dō. nec totus
de uirgine. totus tamen dī. totus ui
ginis esse. nec duo filij. s; unū utriusq;
filius. Aut namq; due maria grā ple
na dñs tecum. Hec tantum dñs filij
tecum quem carne tua induis. s; i
dñs sic s̄s de quo concipis. s; i ipse
dñs pater qui genuit quem concipis.
Pat inquam tecum. qui suum filium
facit tuum. filius tecum. qui adere
dendum inter mirabile sacramentum.
modo i sibi referat genitale secre
tum. i tibi seruat integrum uirginale
signaculum. Sp̄e s̄s tecum. qui cum
patre i filio tuum sc̄ificat utrum. Do
minus tecum. Benedicta tu immulie
ribus. Libet adiungere. quod helisabeth
eius hec uba sunt. psecuta subiunxit.
Et benedictus fructus uentris tui. No
quia tu benedicta ideo benedictus fruc
tus uentris tui. s; quia ille te preuenit
in benedictionibus dulcedinis. ideo tu
benedicta. Vere ienam benedictus fruc
tus uentris tui. in quo benedicta sunt
om̄s gentes. De eius plenitudine tu

9
quoq; accepisti cum ceteris. quamquam
differentius acetis. de p̄tēa benedicta
quidem tu. s; in mulieribus. Ille uero
benedictus. non in hominib;. non inter
anglos. s; qui est ut ait apls sup om̄a d̄s
benedictus insecta. Dicitur benedictus
uir. benedictus panis. benedicta mulier.
benedicta terra. uel siquid tale meraturis
benedictum esse memoratur. S; singu
lariter benedictus fructus uentris tui.
cum sit sup om̄a d̄s benedictus insecta.
Benedictus q̄ fructus uentris tui. Bene
dictus modore. benedictus in sapore.
benedictus in specie. huius odoriferi
fructus flagranciam sentiebat. qui
dicebat. Ecce odor filii mei sicut odor
agni pleni. cui benedixit dñs. De sapo
re huius fructus. quidam quod gust
auerat taliter eructuabat dicens. Si usta
te uidete q̄m suavis est dñs. Malib;
Quam magna multitudo dulcedinis
tue dñe. quam abcondisti clementib; te.
Et aliis quidam. Si tamen inquit gust
astis. q̄m dulcis dñs. Et ipse fructus
de se. mutant nos ad se. Qui edet me
ait. adhuc esuriet. i qui bibit me adhuc
sicut. Itaq; p̄t savoris dulcedinem
hoe dicebat. qua semel gustatus magi
eretur appetitum. Bonus fructus.
qui animalium esurientium i sicien
ciū iusticiam. i esca. ipotis est. au
disti de odore. audisti de sapore. audi
i de specie. Si enim ille fructus mortis
non solum suavis fuit aduescendum

sed etiam teste scriptura delectabilis as-
pectu: quanto magis huius uitalis
fructus musicum decorum debem⁹
inquirere. in quem teste alia scriptura
desiderant etiam angl⁹ p̄spicere: "sū⁹
pulcritudinem in sp̄u uidebat. i mor-
pore uidere cupiebat. qui dicebat. Ex-
syon species decoris eius. & ne medio
crem tibi uideatur commendasse deco-
rem: recole quod in alio psalmo legis.
Speciosus forma p̄e fili⁹ hominum
diffusa est grā misericordi⁹ tu⁹. p̄tēa bene-
dixit te d̄s meternum. Benedictus ḡ
fructus uentris tui: cui benedixit d̄s
meternum. Et cūis benedictione be-
nedicta etiam tu in mulieribus. quia
non potest mala arbor fructum bonū
facere. Benedicta tu in qua in mulie-
ribus: que illam genitale maledictio-
nem evasisti quia dictum est: intristi
cia paries filios. i nichilominus illā
qua fecutum est. maledicta fili⁹ i isrl:
ac singularem consecuta est benedictio-
nem. ut nec fili⁹ maneas. nec cum do-
lore parturias. Vira necessitas. i graue-
nigum sup̄ om̄s filias eue: i si pariuit
cruciantur. i si non pariuit maledicū-
tur. Et dolor plibet parere: i no parere
maledictio. Quid facis virgo que hec
auis. que hec legis? Si parturis. an-
gustiaris. si fili⁹ manes malediceris.
Quid eliges prudens virgo? Angustie
inquit michi sunt undiq: Melius ē
tamen michi maledictum incurere.

castam ma- nere. quam prius
quidem concipere p̄concupiscencia. -
quod m̄to post cum dolore parturā.
hic tenim⁹ in video maledictū. s: nō
p̄cim. Ille uer⁹. p̄cim simul. ternu-
ciatum. Veniq: hec maledictio. quid
aliud est quam homini⁹ exibitio? -
Neque ob ali⁹ sane dicitur fili⁹ male-
dicta. nisi quod obibit⁹ i conceptu⁹ sit
habenda. tanq̄m inutilis i instructio-
sa. i ^{hoc} insit tantum. Nichi autē p̄mi-
num est. quod hominib⁹ displiceo. du-
me possim virginem castam exibere
xp̄o. O virgo prudens. o virgo denota.
Quis te docuit dō placere virginitatē?
Quae lex. que iustitia. que pagina uetus
testamenti uel p̄cipit. uel consulit. uel ora-
tur carne non carnaliter uiuere. i in-
tris anglicam ducere uitam? Vbi le-
gas beata virgo sapientia carnis mors
est. i cuiam carnis ne p̄fecitis indeſidio?
Vbi legas de virginib⁹ quia cantant cā-
ticum nouum. quod nemo ali⁹ can-
tare potest. i secundum agnum quoq;
ierit. Vbi legeras laudatos esse qui se
castrauerunt p̄ regnum dī? Vbi le-
gas in carne enim ambulantes. no-
sedī carnem militam? i qui matri-
monio uirginem suam bene-
facit. i qui non melius facit? Vbi au-
dierras uolo uos om̄s esse sicut me ip-
sum. i bonum est homini si sic
p̄maneat sedī confitum meum.
De virginibus inquit preceptū dñi nō

habeo consilium autem do. Cu u noz
dicam preceptum. s; nec consilii audi-
ti nec exemplum. Hisi quod unctio ei
docebat te de omib; ac sermo di uiuus
reficar. ante tibi factus magister qua
filius tuam p̄uis instruverit mentem
quam induerit ex te carnem. Xpo ḡ te
deuoues exhibe uirginem. nescis quod
ip̄i te exhibi oportear etiā matrem. Si
gis misit esse p̄ xpo contēptibilis. ut
illi placeas cui te p̄basti. maledictum
non dubitas incurrire sterilitatis. Et
ecce maledictio benedictione commu-
tatur. felicitas secunditate recompensa-
tur. d̄pi uirgo sum. erpande gremiu-
m. prepara utū. quia ecce facturus
est magna qui potens est. instantum
ut p̄ maledictionē isrl̄ beatam te dicat
omnes genāciones. Hee suspectam ha-
beas prudens uirgo. amittit secunditatē.
quia uer afferet integritatem. concipies.
s; sine p̄co. grauida ens. s; non grauata.
paries. s; non cum ēthica. nescies uirū.
et gignes filium. Qualem filium? Illi
ens mat. cuius d̄s ē pater. filius pater
ne caritatis. erit corona tue castitatis.
Sapiencia paternū cordis. erit fructus urī
uirginalis. Dm̄ deniq; paries. i de dō
concipies. confortare ḡ uirgo secunda.
casta puerpa. mater intacta. quia nec
ens nisi ultra de felicitate maledicta.
neq; inter steriles deputata. Et si ad
huc malediceris ab isrl̄ sed in carne.
non quia sterilem uident. s; quia fecū
dā

uident. memento quod xpc male-
dictum p̄culit crucis. qui te suā ma-
trem benedixit mebis. s; i m̄tris ab
anglo benedicta et acunctis genacio-
nibus tē m̄to beata predicaris. Be-
nedicta ḡ tu mulieribus. ibenedic
fructus uentrū tui. Que cum audisset
turbata est in sermone eius cogitabat
qualis esset ista salutatio. Solent vir-
gines que uere sunt uirgines semp pa-
uide. inuinciam esse secure. ut cane-
ant timenda. etiam tuta primescere.
scientes se in ualis fictilibus thesarum
portare preciosum. immis arduum
esse uiuere anglū inter homines. et
m̄tris more celestium conūsari. i in
carne celibem agē intam. de p̄inde q̄qđ
nonum. quicqđ subitum fuerit ortū.
suspectas habent insidias. totum cōtra
se estimant machinatum. Iocuro et
maria turbata est in sermone anglī.
Turbata ē. s; non perturbata. Turbatus
sum inquit non sum locutus. s; cogita-
ui dies antiquos. et annos etiōs inmēte
habui. Ita ḡ maria turbata est non ē
locuta. s; cogitabat qualis ista saluta-
cio. Quod turbata est. uer eundie fuit
marginalis. Quod non perturbata fortitu-
dimis. Quo tacuit. cogitauit. prudencie.
Cogitabat autem qualis esset ista salutatio.
Sciebat prudens uirgo. quod anglo satha-
ne transfigurat se in anglū lucis. et
quia nimis humilis et simplex erat.
michi penitus asco anglo sp̄abat. et

10

ideo cogitabat qualis esset ista salutatio, tunc angeli intentus virginem. et uarias eam secum uoluere cogitationes facillime dependens. pauidam consolat, confirmat dubiam. ac familiariter vocas ex nomine. benignus ne timeat persuaderet.
Ne timeas inquit maria. inuenisti gratiam apud dominum. Nichil hic dolii nichil hic facie est. nullam cœcumulationem nullas hic suspicis insidias. non sum homo. sed spiritus. id angeli. non satane. Ne timeas maria. inuenisti gratiam apud dominum. Si scire quantum tua humilitas altissimo placet. quanta te apud ipsum sublimitas maneat. anglico te indignam nec alio quo iudicares. nec obsequio. Ut quid enim indebitam tibi dixi gratiam angelorum que inuenisti gratiam apud dominum? Inuenisti quod querebas. inuenisti quod nemo ante te potuit inuenire. inuenisti gratiam apud dominum. Quam gratiam? Di hominum pacem. mortis destructionem. uite reparationem. hec est gratia. quam inuenisti apud dominum. Et hoc est signum. Ecce concipies iparius filium. uocabis nomen eius ihum. Intellige prudens uirgo ex nomine pmi si filii. quam tam et quam specialem gratiam inuenis apud dominum. Et uocabis nomen ait eius ihum. Racionem huius uocabuli ponit aliis euangelista. angelo inquit tante sic. Ipse enim saluum faciet populum suum apertos eorum. Duos legimus ihu in typo huius quem nunc in manibus habemus processisse. ambos populos

prefuisse. Quorum unus suum populum de balione eduxerit. atque suum intra promissionem introduxit. Et illi quidem illos quibus preerant. ab hostibus defendebant. Sed nunquid saluabant apertos eorum? Is autem noster ihu apertos saluat populum suum. et introducit in terram uiuentium. Ipse enim saluum faciet populum suum apertos eos. quis est hic qui etiam peccata dimittit? Ut tamen et me peccarem dignetur dominus ihu annunziare in populo suo. ut saluum me faciat apertos misericordia. Vere enim beatus populus eius iste ihu dominus eius. quia ipse saluum faciet populum suum apertos eorum. Hoc autem ne multi se perficiantur. se perficiantur esse de populo eius. quos tamquam ipse non habeat yde populo suo. Hoc autem ne plerisque qui quis in populo illius religiosiores esse uidentur. ipse aliquando dicit. Populus hic labrys me honorat. cor autem eorum longe est a me. Non est dominus qui sunt eius. non est quos elegit a principio. Quod me uocatis ait dominus dominus. non fecitis que ego dico? Puto autem de talib[us] esse dictum in psalmo. Sicut alat[us] tuo mille. si decem milia aderent tunc tuis. Vis scire an primeas ad populum eius. ut possumus uis esse de populo eius? Fae que dicit ihu. et computabit te in populo suo. fae que uibet meum angelus dicit ihu. que uibet in lege. et in populis. que uibet p[ro]ministros qui sunt in ecclesia. obtempa eius incarissimis populis tuis. non tantum bonis. sed etiam discolis. et discere ab ipso ihu quia mittis est ihu uilis corde. et

eris de beato p̄lo eius. quem dñs bene
dixit dicens. opus manū mearum tu
es. Heditas mea sit. cui ne forte sit car
nalem emuleris. testimonium p̄hibet
dicens. p̄ls quem non cognoui seruiuit
michi. in auditu auris obediuit michi.
S; audiamus quid isdem anḡls senciatur de
illo. cū needum concepto. tale indidit
nomen. Ait namq; hic erit magnus.
filius altissimi uocabitur. Bene magu.
qui filius altissimi merebitur appellari.
A n non magnus. cūus magnitudinis nō
est finis. t̄ quis magnus ait. sicut d̄s nr.
Plane magnus. qui tam magnus quam
altissimus. quia t̄ ipse altissimus. Neq;
enim altissimi filius. rapinam arbitrat̄
esse se equalem altissimo. Ille inito arbi
trandus est cogitasse rapinam. qui cum
de nulla in anglicam formam factus fū
set. factori suo se comparans. usurpauit s̄
quod filij altissimi p̄prium est. qui utiq;
informam dī adō non factus s; genitus ē.
Altissimus enim pater quamvis omni po
tens sit. non potuit tamen ut equalem s̄
conde creaturam. ut iniqualem gignere
filium. fecit itaq; anglm magnum. s;
non quantus ipse. t̄ id nec altissimum.
Solum autem unigenitum quē nō fecit
s; genuit. om̄ipotentem. altissimus
altissimum. eternus coeternus. ipsum sibi
p̄oma comparari. nec rapinam estimat
nec iniuriam. Recte ḡ hic erit magnus.
qui filius altissimi uocabitur. S; queri
tur hic erit. inon p̄cūs hic est magnus

qui semp̄ equaliter magnus. non habet
quo crescat. nec maior post conceptum fu
turus sit. quam ante ul̄ sit ul̄ fuerit. Du
forte p̄t̄a dixit ent. quia qm̄ magnus
d̄s erat. magnus homo futurus sit. Be
ne ḡ hic erit magnus. Magnus homo. mag
nus doctor. magnus p̄pha. Sic enim dicit̄
de eo menūnglio. quia p̄pha magnus surre
xit in nob̄. Et amori quodam p̄pha. mag
nus itidem p̄pha uenturus p̄mittitur. Cœ
ueniet inquit p̄pha. magnus. I ip̄e renoua
bit ih̄lm. Et tu quidem ouirgo paruulū
partes. paruulum nutries. paruulum lac
tabis. S; uides paruum. cogita magnum.
Erit enim magnus. quia magnificabit eū
d̄s in conspectu regum. adeo ut adorent eum
omnes reges. om̄is gentes seruant ei. Mag
nificet ḡ ianua tua dūm. quia hic erit
magnus. t̄ filius altissimi uocabitur. Mag
nus erit. magna faciet tibi qui potens est.
t̄ s̄m nōm̄ eius. Q uod enim sanctus nom̄.
quam quod filius altissimi uocabitur. Mag
nificetur t̄. ab p̄paruulus magnus d̄s. q̄s
ut faciet magnos. factus est paruulus. Par
uulus ait natus est nob̄. filius datus est
nobis. Nob̄is inquam non sibi. Qui utiq;
ante tempora multo nobilior uatus erpa
tre. nasci temporalit̄ non indigebat ex ma
tre. Non anglis quoq; qui cum magnū
habent. paruulum non requirebant. Nob̄
ḡ uatus. nb̄ t̄ datus. quia nb̄ necessarius.
Iam de nb̄ nato t̄ datus. faciamus adquod
natus est. t̄ datus. Utamur nr̄. in nr̄am
utilitatem. De salvatore. salutē opemur.

II

Cae parvulus in medio statuit. O parvulus. parvulus desidatus. Quem parvulus. s; malicia non sapientia. Studeamus effici sicut parvulus iste. discam⁹ ab ipso quia multis est ihumilis corde. ne magis uidelicet d⁹s. sine causa facias sit homo parvus. ne gratia mortu⁹. ne iniacuum crucifixus. Discamus ei⁹ humilitatem. unitenur mansuetudine. amicitia. amplexum dilectionem. omnes amemus passionibus. lauemur in sanguine eius. ipsum offeramus propriaeionem pro patre nris. qm ad hoc ipse natus tradidit est nob̄. Ihsu⁹ ocelis patris. ipsum offeram⁹ i⁹ suis. quia i⁹ pater p̄pro filio non peperit. s; p̄ nob̄ tradidit illum. i⁹ ipse filius semet ipsum etiam in formam serui accipies. ipse tradidit in morte animam suam. tū sceleratis reputatus est. ipse p̄ea multo ruit. i⁹ transgressorib⁹ regavit ut non perirent. Non possunt perire. p̄ quibus filii rogat ne peant. p̄ quibus pater tradidit filium in mortem ut uiuant. Qualiter ḡ abiit. spanda est uenia. quibus eq̄ est in pietate misericordia. i⁹ par inuoluntate potencia. una in ditate substancia. in qua una cum eis sp̄c̄ s̄c̄s uniuersit̄ regnat d⁹s. p̄ omnia sc̄la sc̄loꝝ dixer̄. **Incipit ho**

Ao⁹ est dubium media quarta. quicquid in laudibus matris p̄ferimus. ad filium pertinet. Et rursum cum filium honoramus. agla matris non recedimus. Nam si uita salomonē filius sapiens. agla ē p̄t̄s.

quanto magis gloriosum est in aeternum ip̄i⁹ effici sapientem? S; quid ego tempto in eius laudib⁹. quā laudabile p̄dicant p̄phē. p̄lib⁹. angls. narrat euīngl̄st̄. Nō ḡ laudo quia non audeo. s; tantum replica deoꝝ que iam explicant p̄ os euīngl̄ste sp̄c̄ s̄c̄s. Sequitur nāq; i⁹ ait. Et dabit illi d⁹s d⁹s sedem d⁹ patris eius. Verba sunt angl̄ ad virginem. de p̄missō filio prominentis quod debeat possidere regnum dñi. Quod de st̄p̄e dñi originem duxerit d⁹s ih̄c. nemo dubitat. Quem autem quomodo dederit ei d⁹s sedem d⁹ patris sui. cum ipse in ih̄l̄ non regnauerit. qui in immo turbis eum uolentib⁹ constitueret regem. nō quieuit. s; iante faciem pilati prestatus sic regnum meum nō est de hoc mundo. Deinde qđ magnum p̄mittitur ei qui sedet super cherubim. quem p̄ha uidit sedentem super solum excelsum. i⁹ elevatum. sedere p̄t̄s in sede d⁹s sui. S; nouimus quandā aliam ih̄l̄. ab ea que nunc est. in qđ regnauit d⁹ significatā. multo ista nobis horum. multo diuorem. hanc ḡ puto fuisse designatam. illo uidelicet usu loquendi quo sepe regimus in scripturis. significans pom̄ p̄ significato. Cune sa ne dedit illi d⁹s sedem d⁹ patris sui. quando constitutus est rex ab eo super syon montem s̄c̄m eius. S; hic p̄ha de quo regno dixerit expressus aquille uidetur. in eo quod non in syon posuit. s; super syon. Nam idō fortassis dictū est.

sup: quia in syon quidem datus. sup
syon uero regnum est illius de quo dic-
tum est ad datus: de fructu uentis cui
ponam sup sedem tuam: de quo dictum est.
¶ alium p̄ham sup solium dō: sup reg-
num eius sedebit. Vides quia ubiq; re-
peris sup. Sup syon. sup sedem. sup so-
lum. sup regnum. Dabit ḡ ei dūs d̄s se-
dem dō patris sui: non typicam. s; uera;
non temporale. s; etiam: non tēnā. s; e-
clestē. Quo iecuro ut iam dictum est:
memoratur fuisse datus. quia hec inq;
temporaliter sedet etiē illius gerebat ima-
gnem. Et regnabit in domo iacob uer-
uum. i regni eius finis. hic quoq; si do-
minus iacob temporalem accipimus. qm̄
in illa que etiam non est. metuum regna-
turus est. Querenda est ḡ dominus eccl̄ia
ia cob. in qua regnabit metuum is cui
regni non erit finis. An non deniq; ex
aspans dominus illa iacob. impie abne-
gauit eum. i insipientē respuit ante facie
p̄lati. quando illo phibente regem nūm
crucifigam. uno ore respondens clama-
uit. non habemus regem nisi cesarem.
¶ equire itaq; aplin: i discernet tibi eum
qui in exercito iudeus est. ab illo qui in
manifesto. i que in sp̄u est circumcisio.
ab ea que fit in carne. ¶ sp̄ualem isrl a
carnali. i filios fidi abrahie. afiliis carni.

Non enim inquit om̄is. qui ex isrl h̄i sit
isrlite. neq; qui semen sunt abrahie h̄i
filii. Sequere ḡ idic. Similiter no om̄is
qui ex iacob. h̄i reputandi sunt in domo

iacob. Jacob quippe ipse est qui isrl.
S ole igitur qui in fide iacob pfecti inue-
niendi sunt. in domo iacob reputa. uel
poenit ipsos ueneris fore sp̄ualem. et eccl̄ia
nam domum iacob. in qua regnaturus
est dūs ih̄e metuum. ¶ Ius ex nob̄ est
qui iuxta interpretationem nominis ia-
cob supplante diabolum de corde suo. Ine-
teatur cum inuis i concupiscentis suis. ut
non regnet peccatum in eius mortali corpore.
s; regnet in eo ih̄e. in me quidem p̄giam.
metuum p̄giam. Beati in quibus ih̄e reg-
nabit metuum. quia i pli cum eo regna-
bunt. i regni eius non erit finis. s; quā
glorium regnum illud in quo reges con-
gregari sunt. conuenierunt in unum ad
laudandum scilicet i glorificandum eum
qui sup om̄is est. rex regum i dūs dñacu.
De eius splendidissima contemplatione.
fulgebunt iusti sicut sol in regno patris
eoꝝ. O si in p̄cois meminere in be- ihs
neplacito ip̄li suj: cum nenerit in regni
sūm. O si me in illa die quando tradicetur
est regnum dō: i patri uisitare dignabit
in salutari suo. ad uidendum scilicet inbo-
nitate electorꝝ suorꝝ. ad letandum inleti-
cia gentis sue. ut laudetur etiam ame-
cum hereditate sua. Veni interim dñe
ih̄u aufer scandala de regno tuo. que ē
anima mea. ut regnes tu qui debes mea.
Veni enim auaricia. i vendicat in me
sibi sedem. iactancia cupit dñari in.
supbia uile nichil esse rex. luxuria dic
ego regnabo. ambicio. detractio. inuidia.